
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от  06.02.2024                                                                                                     № 44 

г. Называевск 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Называевского 

муниципального района от 05.02.2020 № 35 «О комиссии по 

предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению 

пожарной безопасности Называевского муниципального района Омской 

области» 

 

В связи с изменением состава комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Называевского муниципального района Омской области, Администрация 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Называевского 

муниципального района от 05.02.2020 № 35 «О комиссии по 



предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению 

пожарной безопасности Называевского муниципального района Омской 

области» следующие изменения: 

-  приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление Администрации Называевского муниципального 

района от 14.04.2021 № 114 О внесении изменений в постановление 

Администрации Называевского муниципального района от 05.02.2020 № 35 

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Называевского муниципального района 

Омской области»; 

- постановление Администрации Называевского муниципального 

района от 27.04.2021 № 131 О внесении изменений в постановление 

Администрации Называевского муниципального района от 05.02.2020 № 35 

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Называевского муниципального района 

Омской области»; 

- постановление Администрации Называевского муниципального 

района от 28.09.2021 № 345 О внесении изменений в постановление 

Администрации Называевского муниципального района от 05.02.2020 № 35 

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Называевского муниципального района 

Омской области»; 

- постановление Администрации Называевского муниципального 

района от 14.10.2021 № 378 О внесении изменений в постановление 

Администрации Называевского муниципального района от 05.02.2020 № 35 

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Называевского муниципального района 

Омской области». 



3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании 

«Называевский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Называевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Глава  

муниципального района                                                С.А. Доценко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 06.02.2024  № 44 

 

 

Состав 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Называевского муниципального района 
Омской области 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя,  
отчество 

Занимаемая 
должность 

Телефоны 
служебный  мобильный 

1.  Доценко 
Сергей 

Анатольевич 
 

Глава муниципального 
района, председатель КЧС  

2-34-88 
 

8-908-105-99-77 

2.  Крысальный 
Александр 
Сергеевич 

Первый заместитель Главы 
муниципального района, 
начальник Управления 
строительства и ЖКК 

НМР, первый заместитель 
председателя КЧС  

2-34-99 
 

8-908-808-05-72 

3.  Самосватов 
Александр 
Иванович 

Начальник  52 ПСЧ 15 
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по Омской 
области», заместитель 

председателя КЧС 
  (по согласованию) 

2-29-50, 
2-13-57 

 
 

 
 8-951-406-91-60 

 

4.  Ярыгин 
Владимир 

Александрович 

Начальник сектора по 
мобилизационной 

подготовке, ГО и ЧС, 
секретарь комиссии 

2-26-19 
 

8-983-623-74-30 

Члены  комиссии: 
1.  Бабаева 

Анна  
Борисовна 

Исполняющая обязанности 
председателя  Комитета 

финансов и контроля 
Называевского 

муниципального района 

 
2-31-98 

 

 
8-908-802-05-70 



№ 
п/п 

Фамилия, имя,  
отчество 

Занимаемая 
должность 

Телефоны 
служебный  мобильный 

2.  Мариков 
Денис  

Викторович 

Помощник первого 
заместителя Главы 

Называевского 
муниципального района, 

член комиссии 

 
2-34-52 

 
8-913-965-36-17 

3.  Михальцов 
Евгений  

Анатольевич  

Консультант  
сектора по  

мобилизационной 
подготовке, ГО и ЧС,  

член комиссии 

  
2-34-52 

 
8-950-333-65-67 

4.  Корнеенко 
Артем 

Олегович  

Начальник 
территориального 

отделения надзорной 
деятельности и 

профилактической работы  
по Называевскому району 

управления надзорной 
деятельности и 

профилактической работы  
ГУ МЧС России по 

Омской области 
(по согласованию) 

 
2-19-50 

 

 
8-982-70-32-660 

5.  Карзаева  
Елена 

Абдуваливна 

Ведущий сервисный 
инженер Группы 

клиентского сервиса  
 г. Называевска 

 Сервисного центра  
р.п. Марьяновка 

Омский филиал ПАО 
«Ростелеком» 

 (по согласованию) 

 
2-12-45 

 

 
8-908-112-69-97 

6.  Кривонос 
Сергей 

Викторович 

Начальник отдела  
«Называевское 

лесничество» - Главный 
лесничий Главного 
управления лесного 

хозяйства Омской области  
(по согласованию) 

 
2-19-75, 
2-10-35 

 
 

 
8-965-983-54-36 

7.  Чугунов  
 Виктор 

Алексеевич 

Главный врач БУЗ ОО 
«Называевская 

центральная районная 
больница» 

 (по согласованию) 

2-11-52 
 

8-951-420-49-01 



№ 
п/п 

Фамилия, имя,  
отчество 

Занимаемая 
должность 

Телефоны 
служебный  мобильный 

8.  Сафронов  
Дмитрий 
Олегович 

Начальник  ОМВД России 
по Называевскому району 

(по согласованию) 

2-22-74 
 

8-950-211-12-26  

9.  Полевых  
Сергей 

Васильевич 

Начальник Называевского 
ОВО – филиала ФГКУ 
«УВО ВНГ России по 

Омской области» 
 (по согласованию) 

2-13-56 
2-14-01 

8-951-417-90-78 

 
Состав МОШ: 

1.  Крысальный 
Александр 
Сергеевич 

 Первый заместитель 
Главы муниципального 

района, начальник 
Управления строительства 

и ЖКК НМР, первый 
заместитель председателя 

КЧС  

2-34-87 
 

8-908-808-05-72 

2.  Самосватов 
Александр 
Иванович 

Начальник  52 ПСЧ 15 
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по Омской 
области», заместитель 

председателя КЧС 
 (по согласованию) 

2-29-50, 
2-13-57 

 
 

 
 8-951-406-91-60 

 

3.  Ярыгин 
Владимир 

Александрович 

Начальник сектора по 
мобилизационной 

подготовке, ГО и ЧС, 
секретарь комиссии 

2-26-19 
 

8-983-623-74-30 

4. Сафронов  
Дмитрий 
Олегович 

Начальник  ОМВД России 
по Называевскому району 

(по согласованию) 

2-12-01, 
2-22-74 

 

8-950-211-12-26  

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 


